
 
 

RESOLUCIÓN DE 24 DE ENERO 2023, DE LA DE LA DIRECCION GERENCIA DEL 

INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD (IACS), POR LA QUE SE 

APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN 

EL PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCADO PARA PARA TRES PUESTOS DE 

TRABAJO DE CARÁCTER NO ESTRUCTURAL DE LA CATEGORIA PROFESIONAL 

DE TÉCNICO/A SUPERIOR UNIVERSITARIO/A DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 

PARA EL SERVICIO CIENTÍFICOTÉCNICO (SCT) DE BIOCOMPUTACIÓN 

(REF.2022_24). 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por 

Resolución de 19 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés 

de Ciencias de la Salud, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir tres 

puestos de trabajo de carácter no estructural de la categoría profesional Técnico/a 

Superior Universitario/a de Apoyo a la Investigación para el Servicio Científico Técnico 

(SCT) de biocomputación (ref.2022_24). 

Expirado el plazo de presentación de alegaciones a los listados provisionales, la 

Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, RESUELVE: 

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 

selectivas para los tres puestos de Técnicos/as Superiores Universitarios/as de Apoyo 

a la Investigación, que aparecen como anexo I a esta resolución. 

Segundo: Ordenar la publicación de esta resolución en la página web del Instituto 

Aragonés de Ciencias de la Salud: www.iacs.es en el apartado de trabaja con nosotros. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Sanidad, en el plazo de un mes a partir del día 

siguiente a su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, y artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 

Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio 

de cualquier otro que resulte procedente. 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencia de la Salud 

Sandra García Armesto 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 2
4
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

R
1
M

E
S

7
6
D

E
1
8
0
1
P

F
I.



 
 

 

ANEXO I 

Convocatoria: Resolución 19 de diciembre de 2022 

Categoría:  Técnico/a Superior Universitario/a de Apoyo a la Investigación 

Referencia: REF 2022_24 

 

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos 

 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Ibáñez Ruiz, Jesús 

2 Meléndez Cardiel, Jaime 

3 Modrego Bravo, Alejandro 

4 Rabal Otal, José Javier 

5 Sánchez Montejo, Irene 

Número total de Admitidos: 5 

 

Relación Definitiva de Solicitantes Excluidos 

 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Tricolici Cotet, Nina 

Número total de Excluidos: 1 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 2
4
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

R
1
M

E
S

7
6
D

E
1
8
0
1
P

F
I.


